Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Manuscripta politica - Cod. Durlach 164

[S.l.], [16. Jahrh.]

Instructiones pro dilectis fiiis Hieronimo Cardinale [...] Hungarai delatore
legatio & Fabis [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-102924](#)

Instructiones pro dilectis filiis Hieronimo
 Cardinale Brundifinensi ad Hungariam delatore
 legato & Fabio Vignanello ad Carissimum
 in Christo filium nostrum Ferdinandum
 regem illius nuncio, nostris superreint,
 gratiorie Ecclesiae in Germania partibus.
 Paulus papa tertius.

Quam primum ad prefatum Ferdinandum regem pervenit,
 cuius eum nostro nomine salutabili, & congratulabili,
 ni de pace, inter eum & Christianissimum etiam in Christo
 filium nostrum Joannem regem, subsecuta ob causam
 etiam nostro nomine sua Majestatis gratias agetis,
 Cum pro certo tendamus ultra iurificationem, quia ob co-
 quam regionem, & pietatem habebant ad ipsam pacem, & iam
 monitionibus, & exhortationibus nostri in hoc aliquem
 locum decisi. Congratulabimini etiam de sponsalibus, sive
 nuptiis subinquit inter filium Christianissimum in Christo
 filii nostri Sigismundi Poloniae regis, & ipsius Ferdinandi
 regis filiam.

Post hanc dictis ipsi Ferdinandi regi, quod quae prius pa-
 literas Venerabilis fratris Johannis Episcopi Nutriensis
 nostri ad Majestatem suam runti intellectus, suam
 Majestatem ^{eius} sententiae, ut inter Catholicos, ^{et} Lut.

theranos aliqua concordia tractarebatur, & ad hoc aliqui
Commissarii illuc mitterentur, nos, pro ut semper fecimus,
religionis, pietatis, & prudentiae tuae multum tribuentes, deo-
ratus in hoc sententiam tuam sequi, & sic vos duos ad hunc
elogium, excusabilitatem aliquam tarditatem Votra profec-
tioris, his medijs, qua divina Maioritas, & dexteritas inge-
ny vestrij nobis subministrabit, quod haud difficile erit,
Cura rotum sit non posse talia bene brevi tempore expediri.
Dicitis etiam quod licet nulla alia causa concurredisse, qua
sovereinam, ad vos illuc inserviendos, nisi authoritas tua, vos
omnino misereamur. Ita nos urgente Telo sua Maiesta-
tis erga religionem christianam, & sapientiam animi sui,
qua in omnibus actionibus suis resplendet, & si non possemus
non cultum differre in iudicis & desiderij suis. In hac
autem ^{facte}, Maioritatis sua authoritatem, concurredit & reintergra-
tio Ecclesia, quam ille qui eam adificavit unicam integrum
& non divisam esse voluit; concurredit, ut prudenter Ma-
tias sua consideret unionem uniuersorum temporum in partibus
illis Germanie, qua sive conformitates religionis esse non
potest, aut saltem non potest nisi brevissimo tempore durare;
Vario autem quo ad res temporales Germanie non solum valde
proficiat ad ipsam Germaniam, & coterminas provincias
ab infidelibus preterivandas, & defendendas, sed etiam ad tota-

christianitatem à coratis infidelitem tuendam, eam
nullum aliud rebatur habere ad presens Christianitatis, quo
possit potestissimi hostis nostri Coratis restituere, quaque-
manian, licet nos (pro ut sicut) uos praetextando hoc re-
gatio reintegrationis principi mittamus, tamen contraria
ostendere expedire, et si forte Lutetiam, pro ut alias fecer-
unt, reintegrationem huiusmodi negligeant aut spernerent,

Nos & hoc sancte sedes te veritate notari possemus.

Heoc autem potius ad instructionem nostram dicatur, quae
quod putemus esse necessarium aliquid de hoc ipso Ferdinandio
regi dicere. Cum hac omnia alias Majestati sua significare,
si nūs, ipse quae opinionem nostram circa hoc probaverit.

Cum Majestati sua ergo circa hoc aperte agetur, dicens faciendo
cum illis ex causa prædicta.

Nobis tantum daphnia mandata circa tractatum huic
reintegrationis, quorum ultimum plenior est, quam prius,
volumus quod ipsi Ferdinando regi utrumque ostendatis,
alijs autem non ostendatis, nisi debilius. Hoc autem
sicut volumus ex causa in proximo prædicti capitulo di-
cto, scilicet ut si tractatus huiusmodi locus non sit, minus
detractum, videatur dignitati nostrae, & huius sancte
sedis Apostolicae.

Credimus, quod ultima mandata nullo modo de insuffi-
cientia redargueretur, cum plenissimum sit, si tamen ad
discusionem ipsius conveniatur, quod non erit, nisi in causa

quod te reintegrazione. huiusmodi sit magna sper, & Luther,
rani non nullem differant a Catholicis, poterit si pro maiore
factis facte. illorum oportuerit, multi aliud, & tunc plenius
mandatum, & hoc uos potestis offere, sed dum ambulanus
in tenebris, nec ad huc possumus nobis aliquid particulare de
ipso Lutherenis pollicey, suffiat non solus ultimum
mandatum quod militatur, sed etiam primum.

Potestis ad huc omne ex potere ducbo Ferdinando regi,
qui si forki videatur maiorem numerum commissariorum
in hac causa eligere potestis dicere, quod attenta debili-
tate principij visus est nobis quod duorum auxilium pra-
dictum taliter, si plus quam sufficiens, & si videbitur sper-
 aliqua, quod super hoc negotio posset de rebus ad aliquam
bonam conclusionem.

Nos si usque fecerit non omittamus nittere quod suac
maiestati videbentur opportuni cum pro talibus negotiis
militari, auellimus etiam. Cui possumus I personaliter venire.
Sed non satis nesciunt quoniam ex parte nostra
etiam in istis negotiis entulisse videntur.

1602